ellle

HOTEL RESTAURANT

Weinkarte

Das Leben ist zu kurz,
um schlechten Wein zu trinken.

Johann Wolfgang von Goethe

Unsere Walliser Weine - Ein Genuss



Merlot
Merlot

Caro mio
Assemblage Pinot Noir — Cabernet Sauvignon

Johanneli Fi AOC

Heida [/ Paien / Savagnin blanc

D'Alt Schmidjia AOC
Merlot

Walerhone AOC

Blauburgunder

50
75

50
75

50
75

KELVLERE

DREI EICHEN

50 cl
75 cl

75 cl

cl
cl

cl
cl

cl
cl

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF 34
CHF 44

CHF 39

36
46

37
47

43
53



CHANTON

W EINE

Dieu de Viege Assemblage Blanc

Assemblage + Cuveée

(Fendant, Johannisberg, GewuUrztraminer,
Muscat und Chardonnay)

Pinot Noir AOC Wallis

Pinot Noir

oy H

CAVE DE LA TOUR

Fendant
Chasselas

Johannisberg
Sylvaner

Pinot Valais
Pinot Noir

Merlot
Merlot

Leo & Romaine MengisFellay - Visp - Treichweg 6 — Tel. 027 946 57 07 — www.cavedelatour.ch

75

75

50
75

50
75

50
75

50
75

cl

cl

cl
cl

cl
cl

cl

cl
cl

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

4]

42

27
37

3l
42

3l
42

4]
51



Dole des Chevaliers

Assemblage von Pinot Noir (80 % - 90 %)
und Gamay (5 % - 10 %).

Der Déle kann auch andere Traubensorten
aus dem Wallis beinhalten (max. 15 %).

Sherpa Rouge
Assemblage von Pinot Noir und Humagne Rouge
Der Sherpa-Wein erzdhlt die Geschichte einer

75 cl

75

besonderen Everest-Expedition. Mit dem Verkaufserlos

wird die Ausbildung der Sherpas unterstutzt.

A e

GREGOR KUONEN | SALGESCH

Pinot Noir Non Filtré AOC VS
Pinot Noir

Gamay Gregor Kuonen AOC VS

Gamay

Humagne Rouge Cuvée prestige AOC VS
Humagne Rouge

Syrah Cuvée prestige AOC VS
Syrah

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

CHF 44

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

58

42
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PROVINS g VALAIS

Petite Arvine AOC Valais 75 cl
Petite Arvine

Syrah AOC Valais 75 cl
Syrah

Cornalin « Collection Chandra Kurt » 75 cl
Cornalin

Diolinoir « Collection Chandra Kurt » 75 cl

Diolinoir ist eine Neuzuchtung aus den alten
Walliser Lokaltraubensorten Rouge de Diolly und Pinot Noir

Belle Etoile Asssemblage Rouge 75 cl
Assemblage aus roten Rebsorten

Electus Valais Mundi 75 cl
Assemblage aus Cornalin, Humagne Rouge, Diollinoir,
Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc

LEs Fi1Ls DE CHARLES FAVRE

Favi Rouge 50 cl
Diolinoir, Gamaret, Humagne Rouge, 75 cl
Syrah, Pinot Noir

Merlot Hurlevent AOC 75 cl
Merlot
Merlot Collection F 75 cl

Merlot AOC Barrique

Humagne Rouge Collection F 75 cl
Humagne Rouge Barrique

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

49

54

62

62

59

169

38
52

52

69

69
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ST. JODERN KELLEREI

VISFERTERMINEN

Heida Visperterminen 50
Heida |/ Paien /| Savagnin blanc 75
Heida Melodie 75

Heida / Paien |/ Savagnin blanc

Prim Evec 50
Pinot Noir 75
Mischabel 50

Pinoct Noir und Gamaret (I-jaghrige Ausreifung im Holzfass) 75

Mitra 75
Pinot Noir und Gamay und
Veredelung mit einer beliebten Rebsorte

Germanus Kellerei

Gros Rhin "St. Germanus” AOC 75
Sylvaner
Pinot Noir "St. Germanus” AOC 75

Pinot Noir

cl

cl

cl

cl
cl

cl

cl

cl

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

42
62

33
46

42
56

38

42
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Fine Goutte AOC

Fendant

Pinot Noir
Pinot Noir

Solis rot

72
EUKE\}} NE

I

Assemblage aus Syrah, Merlot und Gamay

Positivo

Assemblage aus Gamaret und Merlot

Cornalin
Cornalin

Merlot
Merlot

Cabernet Sauvignon AOC

Cabernet Sauvignon

CAVE

[I7DLC

SION

Fin Bec Mer Sél. No 22

Assemblage (Rebsorten aus dem Wallis + Viognier aus den Cétes du Rhéne)

Fin Bec Terre Sél.

Assemblages du Rhéne

Diolinoir AOC VS
Diolly und Pinot Noir

No 22

75 cl

50 cl

75 cl

150 cl

50 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

43

33

45

98

34

54

120

o7

o7

o7

49

52

62
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CHAI DU BARON

Rosé de Syrah
Syrah

Merlot
Merlot

Cornalin
Cornalin

Humagne Rouge
Humagne Rouge

Léon
Assemblage (Merlot und Diolinoir)

La Reserve
Assemblage

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

50 cl
75 cl
150 cl

75 cl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

"Man trinkt, um zu vergessen und

mMman kostet ihn, umM sich zu erinnern!"

Léon

45

59

59

59

34
49
o8

89
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